_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

ANEXO II
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.° 11/ 2022

Nome vereador: VANDERLEI MONTEIRO ( Delei Locutor)
Cargo / Fungdo: Vereador

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento & cidade de Cuiaba ocorreu no dia 08 de margo de 2022 com transporte
rodoviario ( 6nibus) o embarque foi as 19 horas . Viajamos em comitiva de 03 vereadores . Chegamos
em Cuiaba dia 09 de margo as 07h30min . Estavam comigo na mesma viagem vereadores: Aelcio e
Bill do Médulo 4 . Demais vereadores embarcaram no 6nibus das 20 horas. O objetivo da viagem foi
levar demandas e reivindicar matérias de interesse da coletividade conforme o itinerario descrito abaixo.

Itinerario:
Quarta-feira

* Dia 09 de margo, deslocamento direto para hotel e as 9h30 horas , eu acompanhado de outros
vereadores fomos até o Escritério de Apoio do Deputado Federal Nelson Barbudo chegamos
por volta das 9h50  requeremos recursos de emenda parlamentar para pavimentagdo asfiltica
Avenida Jose Nilo Bergamim, localizada no Bairro Médulo 6. Tratamos também da BR 174 —
Movimento para Pavimentagdo, cobramos apoio, para sondar o que tém travado a pavimentagdo,
passamos também para assessoria do Deputado os danos que as fortes chuvas causaram nas
estradas. Reivindicamos apoio nas questdes regularizagio fundiaria e apoio para cobrar e
sensibilizar do governo do Estado e do Governo Federal para estas demandas urgentes.

¢ Estivemos também no escritorio de apoio do Deputado José Medeiros, ftratamos sobre
manutengdo de estradas Estaduais e Federais, para reivindicar recursos de emenda parlamentar,
apoio nas questdes de regularizagdo fundiaria urbana e rural, primeira conversa foi com assessor

do deputado federal
Quinta-feira

* Dia 10/03 -9 horas fomos para a Assembleia Legislativa estivemos no Gabinete do Deputado
Max Russi — Presidente da AL/MT fomos atendidos pelo assessor senhor Aparecido e também
pelo senhor Ademir Gaspar de Lima — chefe de Gabinete, requeremos emenda no valor de
R$300.000,00 e a cooperagdo ¢ a articulagdo politica para junto ao INCRA/MT acelerar
processos de regularizagio fundiaria dos PA- Iracema areas 1, Il e I11.

* Retornamos ao Escritorio de Apoio Deputado José Medeiros e 1 reforgamos as solicitagdes D
apontadas para o assessor do deputado no dia anterior : Regularizagio Fundiéria, Manutengdo
estradas , explicamos que os trechos ja criticos estdo cadticos e com riscos para quem trafega (
riscos materiais e humanos) também na oportunidade falamos do Hospital Regional e da
Pavimentagdo da BR 174
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e Dia 10/03 - 14 horas - Estivemos no Gabinete da Deputada Janaina Riva , passar a relato das
condigbes precarias e inseguras da MT 170 , também da MT 183 e das questdes referente
pavimentagio da BR 174, também dialogamos sobre a audiéncia publica realizada na Camara
de Juina, com representagio da Frente Parlamentar do Noroeste e representagdo de produtores e
comerciantes de Vilhena e sociedade civil organizada, Tema foi Pavimentagio BR 174 e
falamos do movimento BR 174 pavimentada, que acontecera dia 19 de margo no trecho proximo
da divisa de Juina/Vilhena.  Reivindicamos apoio para cobrar e sensibilizar do governo do
Estado e do Governo Federal para estas demandas urgentes.

e Dia 10/03 — 15h43 — Estivemos na sede da MT PAR, onde nos reunimos com presidente Wener
Santos para discutir os encaminhamentos dados ao Programa de Habitagdo que ira beneficiar
familias 107 familias que pagam aluguel terdo direito a terem seu imével proprio por intermédio
de financiamento pela Caixa Economica Federal. Foi nos explicado os tramites legais, sobre o
perfil das familias, sobre as condicionalidades para se cadastrar e sobre a previsdo de execugio
do Programa — construgdo e comercializagdo dos imoveis . Estiveram presentes nesta reunido 05
vereadores ( eu e mais 4 vereadores : Aelcio Moreira, Fabiano ( Bill) , Ildamir Teixeira de
Faria ( Teixeirinha) e Roni da Padre Duilio

e Sexta-feira

11/03 — as 9 horas estivemos novamente na Assembleia Legislativa, desta vez no Gabinete do
Deputado Estadual Wilson Santos solicitamos emenda R$ 200.000,00 ( Duzentos Mil Reais),
orientou para encaminhar projeto detalhando a demanda. Tratamos também sobre processo de
licitagdo do hospital regional, contra partidas. Solicitamos informagdes sobre o andamento do
processo licitatorio do Hospital Regional de Juina que contara com 111 leitos de enfermaria e
40 UTls, entre adultas, pediatricas, neonatal e unidade semi-intensiva neonatal, para atendimento
na média e alta complexidade.

11/03 as 14 horas - Estivemos na Casa de Apoio para visitar e fiscalizar os atendimentos
prestados aos pacientes em tratamento fora do domicilio ( alimentagio, organizagdo e limpeza)
CONVErsamos com pacientes e com equipe

11/03 Estivemos na sede da SINFRA/MT para sondar projetos de drenagem e pavimentagio
asfaltica em andamento.

Dia 11/03, sexta-feira - saida de Cuiaba foi no 6nibus das 20h para retorno ao municipio de
Juina.

Dia 12/03- sdbado a chegada ao municipio de Juina foi as 10 horas , estrada muito ruim e chuva,
dai o atraso no horario de chegada.

Anexos que compoem esta prestacio de contas:
e Fotos de acervo pessoal dos orgios visitados
¢ Copia das passagens ida e volta
e Declaracoes das visitas aos deputados Estaduais e Federais

I/'

Percurso realizado: Juina / Cuiaba /C‘uiabé / Juina

Meio de transporte utilizado: Transporte coletivo rodoviario
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7Sa:’da da sede:

-

'Data

| 08/03/2022 terga-feira

Retorno a sede:

Chegada a sede:
|

Hora

: ']97h6ras

11/03/2022 sexta-feira

20 horas

12/03/2022 sabado

|

10 horas

Descricio das

transporte).

despesas: As diarias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o valor recebido
para pagamento da alimentagio | hospedagem e transporte urbano (

taxi ¢ servigos de aplicativo de

periodo de 09 a 11 de margo ( quarta até sexta-feira)

Quantidade de diarias recebidas: 03 (trés diarias) valor de R$ 450,00 cada ( correspondente ao

Valor recebido: R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais)

" Vanderlei Monteiro
Vereador
Juina-MT, 14 de margo de 2022

APROVO
Camara Municipal de Juina/MT jLf de puwAr:

-

—1
Ztﬁmar Curzel
Presidente

Fotos de arquivo pessoal
Quarta-feira

Escritorio de Apoio Deputado José Medeiros — assessor do Deputado
-

 de2022
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Nelson Barbudo

Cuiaba/MT, 09 de Marco de 2022.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos que o Excelentissimo Vereador Vanderlei
Monteiro, do municipio de Juina esteve em Cuiaba em
reuniao no escritério do Deputado Federal Nelson
Barbudo, no dia de hoje 09/03/2022, para tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

¢~

\.\ . ))_/
SESSORA PARLAMENTAR



Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador Vanderlei Monteiro,
inscrito no CPF. 513.898.271-00, esteve no Gabinete do Deputado Max
Joel Russi, no dia 10 de Mar¢o de 2022, tratando de assuntos de interesse
do Municipio de JUINA. Por ser verdade, firmo o presente para efeitos

legais.

Cuiaba, 10 de margo de 2022

_ Atenciosamente,

Av. André Antonio Maggi, n® 6, Setor A - CPA
Cep.: 78.049-901 - Cuiaba-MT - Tel.: (65) 3313-6900
www.al.mt.gov.br



Estado de Mato Grosso

Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA

DECLARACAO

Cuiaba-MT, 10 de Margo de 2022

Declaro para os devidos fins que o Vereador
Vanderlei Monteiro, do Municipio de Juina, esteve no Gabinete da
Deputada Estadual Janaina Riva.

No dia 10 de Margo de 2022, para tratar de

assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

R‘.

|

&—'Ci L } \"-\
Sandra Maria Botelho Calandrini
Assessora Parlamentar



iy 1 Assembleia Legislativa

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e efeitos legais que o Vereador Vanderlei
Monteiro, municipio de Juina, inscrito no CPF n° 513.898.271-00, esteve visitando o
gabinete do Deputado Wilson Santos no dia 11 de mar¢o de 2022,

Por ser a expressdo da verdade, dato ¢ assino o presente.

Cuiaba, 11 de marco de 2022.

Jos Arnaldo Lima
Chefe de Gabinete Dep. Wilson Santos

Py

(©) ASSEMBLEIA LEGISLATIY CNPJ: 03 929 049/0 11
v Avenida André Antén CEP 78 ( MT
2 www.al.mi.egov.br (f) FaceALMT &) i65) 3313-6358

www. wilsonsantosmt.blegspot.com.br (f) WilsonSantosOficial
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Deputado Federal Jos¢ Medeiros -
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MT PAR - quinta-feira

SINFRA-MT
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Casa de Apoio de Cuiab4
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14,449, 452/0001-33 1049 - JUING - CVR TUR -
R GRBRIEL WULLER, TERMINAL ROGOVINRID, 637 cEnre
uyna-fi .

10602 - GENESIS Bus
06.041.564/0001-58 1.E.: G013244674-0
hua Quinze, 2100 - Altos do Coxipn Cuiaba-Hr
Fone: (65)3667-8682

Origen © CUTABA (NT)
Destino: JUIKA (NT)
Data: 11/03/2022 Horario: 20:06:00

Polirona: 1 Plataforma:

Prefixo: Tipa:

8_3‘?5;24 -00 Executive

1 4

335-CUTABAX JUINA-EMERG-D1F HI106

Tarifa 153,2
Pedagio 0,47
Taxa Embargue 7,60
Seguro e <wm i
gutros 0,00
Valor Total R$ 161,29
Valor a Pagar R$§ 161,29
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGU R
Dinheiro 161,29

Consulte pels Chave de Acessy en
https://uiy.sefaz, ut. gou, br /BPe/areode A
5122 0306 0415 6400 0159 £324 9060 0778 4710 0077 Bdgl
PASSAGEIRD - RG 07796811 - UAKDERLET NONTEIRO
BP-2 n@ 000077647 Série 249 06/03/2022 12:56°00

Protacelo de Rutarizagha: 151220005337775
Data de Autorizacdn 08/03/2022 12:56.47

&

Tributos Totais Incidentes(lel Federal 12.741/12): R§ 36,98
base ICHS: 3,37 - Aliq,ICHS: 17,00 - Total ICKS: 15,16
PROCON/MT- End.: Rua Baltazer Navarros, 567
Bairro Bandeirantes
- CEP 78010-020 ~ Cuigba-HT.

Telefang: 151 gg (63) 3613-B500

3313-5900
Agente: 049 MALU

Docusento Auxiliar do Bilhete de Passigen Eletranicn

14.445.432/0001-33 49 - JUING - VA TuR
AV GABRIEL HWULLER, TERMINAL HUDUUIRR%\‘GE? CENTRO
Juina-Hr

UIP GARAGEH JNA !
04.017.029/0002-18 L.E.: (013376690-0
RUA BERLIN, 171D  DESPRAIADD Cy BA-HT

EMD%qFl%J[guxﬂiulr:_ du Bilhete de

# Eletrdnico
ENC

L ST,

Origen @ JUINR (WT)
Uestino: CUTABA (HT)

Data: 08/03/2022 Horario: 13:00:00

Poltrona: 21 Plataforma:

Prefixo: Tipo:

fzsﬁgt-l-oa Convencional sea Sanitaric
inha:

428-CUIABAXJUINA-CORC BAS-KIT 06

Tarifa 152,99
Pedagio 1,10
Taxa Embarque 4,00
Seguro 0,00
OQutros 0,00
Yalor Total R$ 158,09
Valor a Pagar R$ 158,09
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO Rg
Dinheiro 158,09

Consulte pela Chave de Acesso eg
: nttps://uav.sefaz nt. gou, b /BPe/qreade
5122 0304 0170 2400 0218 £304 9000 0291 1720 0029 1163

PASSAGEIRO - R 07196611 - UANDERLE] KOKTE 1RO

BP-e n? 000029117 Série 049 08/03/2022 12:53:00
Via Passageirg

EMITIDA EM CONTINGENCT

seszzmmziizzzzzozoPendente de aulorizacan:=z-=cmmooov

Tritutos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R 36,75
base ICMS: 89,24 - Aliq.ICMS: 17,00 - Total ICHS: 1517
PROCON/HT- End.: Rua Baltazar Navarros, 567
Bairra Bandeirantes
- CEP 78010-020 - Cuiabé-NT.

Telefone: 151 gg (65) 3613-8500

3313-590¢
Agente: 049 HALY



